
 

お客様各位 

 

YANASHO AUCTION 委託出展のご案内 

 

◆ 販売手数料◆ 

1. 検品及び写真料（出展料）として、1 出展当たり\10,000-をいただいております。 

2. 出展機械が落札された場合、以下の成約手数料を申し受けます。 

 

WEB・TENDER オークション（機械・部品共に） 

-弊社へ搬入しての出展の場合- 

1 出展当たりの落札額 成約手数料 

100 万円以上 落札額の 3% 

50 万円以上−100 万円未満 \30,000 

50 万円未満 落札額の 6％ （最低手数料\10,000 ） 

※合計落札額が 1,000 万円以上の場合は合計落札額の 2.5％となります。 

 
-現地出展の場合- 

1 出展当たりの落札額 成約手数料 

100 万円以上 落札額の 5% 

100 万円未満 \50,000 

※ 合計落札額が 1,000 万円以上の場合は合計落札額の 4％となります。 

 

パレードオークション（機械・部品共に） 

 

1 出展当たりの落札額 成約手数料 

100 万円以上 落札額の 5% 

100 万円未満 \50,000 

※合計落札額が 1,000 万円以上の場合は合計落札額の 4％となります。 



3. 出展機械が流札になった場合、以下の流札手数料を請求させて頂きます。 

 

WEB・テンダーオークション（機械・部品一律） 
 

-弊社に搬入しての出展の場合- 

1出展あたり：\10,000- 

 

-現地出展の場合- 

1出展あたり：\30,000- 

※ただし、同一機械の２回目以降の流札手数料は、\10,000- 

 

 

パレードオークション（機械のみ） 
 

1出展当たり：\50,000- （※パレードオークションは弊社への搬入が必要です） 

 

 

-例えば- 

-1回目の出展の場合- 

 

※ご出展の機械が200万円で落札された場合 

出展料：¥10,000- 

成約手数料：¥60,000-（落札金額200万円の3%） 

→200万円から手数料の7万円を差し引いた額をお振り込み致します。 

 

※ご出展の機械が流札になった場合 

出展料：¥10,000- 

流札手数料：¥10,000- 

→手数料をお支払いいただき、次回のオークションに引続き出展するか、機械を引き取るかお選びいただきます。 

 

 

-前回流札した同一機を2回目以降の出展の場合- 

 

※ご出展の機械が200万円で落札された場合 

成約手数料：¥60,000-（落札金額200万円の3%） 

→200万円から手数料の6万円を差し引いた額をお振り込み致します。 

 

※ご出展の機械が再度流札になった場合 

流札手数料：¥10,000- 

→手数料をお支払いいただき、次回のオークションに引続き出展するか、機械を引き取るかお選びいただきます。 

 

※その他、洗車、修理等の必要がある場合は、別途費用が発生します。 

 

 

※引き続き当サービスセンターにて展示、販売を希望される場合は担当者までご相談下さい。 

    原則として、流札になった機械の引き取りはオークション終了後10日営業日以内にお願い致します。  

    それ以後のお引き取りに関しては、一日あたり1,000円の保管料を徴収させて頂きますので、ご了承下さい。 

 



◆申込みと搬入について◆ 

１） 出展希望の機械の型式、年式、アワメーター、仕様等を申込用紙に記入し、FAX して下さい。 

 出展申込みの締切日： オークションスタートの 4 日前（土日祝を除く） 

 

問合せ・連絡先： 

TEL: 078-304-7701 / FAX: 078-304-7703 

 

2） 出展機の搬入 

搬入締切日： オークションスタートの 3 日前（土日祝を除く） 

搬入時間： 平日 9:00 ～ 15:00 

※テンダーオークションの搬入締切りはお問い合わせください。 

 

搬入する際は、必ず事前にファックス等で搬入日、運送会社をご連絡下さい。 

搬入先： 

神戸市中央区港島４丁目５－１ 

やながわ商事(株) KOBE サービスセンター 

(神戸ポートアイランド L3) 

TEL : 078-304-7701 FAX : 078-304-7703 

 

3） 現地出展 

WEB オークションに限り、弊社に搬入せず現地にて出展することが出来ます。その場合は 弊社ス

タッフが検品及び写真撮影に伺いますが、機種、状態、金額、置き場、台数によってはお断りさせ

ていただく場合がございます。 また、落札後の指定港 苫小牧、横浜、大阪 神戸、博多 への回送

費は出展者負担となります。詳しくはお問い合わせ下さい。 

 

◆出展される機械の条件◆ 

1) 事故機、転倒機、盗難機でないこと。必要に応じて建機工の譲渡証や車検証が用意できる機械。  

2) 国内で販売され使用された中古機である事。  

3) エンジン、ポンプ等に大きな故障がなく基本的な作業が可能なこと。  

4) バッテリー、燃料、エンジンオイル、作動油等が十分残っている事。弊社が十分でないと見な

した場合は交換し、費用は出展者負担となります。（機械燃料＝最低 30ℓ必要）  

5) 弊社搬入後、機械のオイル漏れ等不具合が生じた場合、弊社にて修理し、修理代は出展者負担

となります。  

6) 機械搬入後、弊社にて出展不可能な機械であると判断した場合、出展を取り消し、引き取りを

依頼する場合があります。 

 

◆出展機の最低価格設定◆ 

1) 出展者と主催者の事前協議により、決定致します。 

2) 希望最低価格が相場よりかけ離れているものは、出展をご辞退頂く場合があります。 



◆ 現地出展の場合でのキャンセルについて ◆ 
オークション終了後、成約機械の引渡しが出品者の都合、或いは譲渡書類の不備等により指定期日までに履行で

きない場合、当社の判断でキャンセル扱いとし、通常の販売手数料に加え、キャンセル料として落札額の20%

を申し受けます。また、キャンセルによって弊社が被った被害がこのキャンセル料の額を上回る場合は、その被

害総額を請求させていただく場合があります。 

 

◆ 出展者への支払い ◆ 
当オークション終了後、落札者からの入金確認が出来次第、落札価格から販売手数料、その他費用（表参照） 

を差し引いた金額にて注文書を発行致しますので、折り返し請求書をファックスして下さい。 

指定銀行宛に振込み致します。(銀行手数料を差し引いた金額となります。) 

※落札者からの入金状況によっては遅れる場合がございます。 

 

 

<その他の費用に関して> 

以下の費用に関しては、出展者の負担とさせて頂きます。 

1) 出展機の持ち込み費用 

2) 洗車費用（当方にて洗車が必要であると判断した場合、軽洗車をさせて頂きます） 

3) 燃料、エンジンオイル、作動油等の補充が発生した場合 

 (燃料1ℓ=\105, エンジンオイル1ℓ=\200, 作動油1ℓ=￥180) 

4) 入庫後、或いは落札後、オークション会場内で当該機に不具合が発生した場合の修理費用 

5) 当社ヤードへの搬入時にフォークリフト等の作業を要する場合、小さい部品やブレーカー等は¥5,000.- 

付属の排土板や自走出来ない機械（5t 未満）は¥10,000.-, それ以上の機械やクレーン作業は応相談。 

6) 輸送都合等で分解されて搬入された出展機の取り付け作業費 

 

（修理代）  洗車 シリンダー油漏れ修理 

5ｔ未満 ミニショベル 

D20, BD2G クラスブルドーザー 
約1.5万円 約3万円 

6ｔ〜12ｔ油圧ショベル 

D30, D3 クラスブルドーザー 
約2万円 約3.5万円 

20ｔ〜25t 油圧ショベル 

D40, D50 クラスブルドーザー 
約3万円 約4万円 

30t〜40t 油圧ショベル 

D60, D85 クラスブルドーザー 
約4万円 約5万円 

50t 以上油圧ショベル 

D155 クラス以上ブルドーザー 
応相談 応相談 

 

（バッテリー交換費用）  バッテリー代及び交換費用 

5ｔ未満 ミニショベル 

D20, BD2G クラスブルドーザー 
約2万円 

6ｔ〜12ｔ油圧ショベル 

D30, D3 クラスブルドーザー 
約2.5万円 

20ｔ〜25t 油圧ショベル 

D40, D50 クラスブルドーザー 
約3万円 

 

上記はあくまで参考金額であり、修理にあたり想定時間を越える場合は別途時間工賃として請求させて頂く場合がご

ざいます。 

尚、入庫後、必要な場合は許可なくバッテリーを交換させて頂くこともございますが、ご了承ください。 

 

多数のご出展をお待ちしております。 


